EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AREADO

REQUERIMENTO 72/2015
O vereador que este subscreve, requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 129, §3º, inciso XIV do Regimento Interno, ouvido o Plenário, solicite ao Exmo. Prefeito Municipal e ao Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Areado-MG, cópia do contrato de trabalho com o médico Bruno Gustavo Silva Alves, CRM MG 61359, médico atendente no Pronto Socorro, oportuno que requer as seguintes informações:
a) Considerando a Carta Magna da República de 1988, Lei de Licitações nº 8.666/93 e que as despesas do Pronto Socorro da Santa Casa são custeadas com recursos públicos municipais, qual o procedimento utilizado para a contratação do referido profissional?

b) De quem é a responsabilidade trabalhista na contratação do profissional médico?

c) Quais e quantos processos disciplinares administrativos já tramitaram em desfavor do profissional Bruno Gustavo Silva Alves?
Aproveito o ensejo para reiterar protestos da mais elevada estima, real apreço e distinta consideração.

Areado, 16 de dezembro de 2015.